



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۴
۷ رجب ۱۴۳۶
سال هفدهم، شماره ۴۵۱۳
۱۶ صفحه، قیمت: ۲۰۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

حسن رشوند

فروع دین میدان بازی سیاسی نیست!
صفحه ۲

سیدرحیم‌نعمتی

خانه‌تکانی
در مجلس عوام بریتانیا
صفحه ۱۵

مهران‌ابراهیمیان

اولویت اول اتاق بازرگانی چیست؟
صفحه ۴

سعیداحمدیان

فاتحه‌های
برای مرگ اخلاق در فوتبال
صفحه ۱۳

حذف تدریجی یارانه با حق اعتراض

وزیر کار با تأیید حذف یارانه ۲۰۰ هزار پولدار

از ادامه حذف تدریجی یارانه پولدارها تا تأمین کسری ۳۵۰۰ میلیارد تومانی خبر داد

معاون وزیر صنعت طرح عجیب یارانه کالایی در کنار یارانه نقدی را مطرح کرد

صفحه ۴



زمین لرزه‌ای با قدرت ۷/۹ ریشتر کاتماندو را لرزاند

طغیان زمین در نیال با بیش از هزار کشته

صفحه ۱۴



کتابه قاضی زاده هاشمی به رسانه ملی
صنعت و دامپزشکی

ناظران نمک گیر
تولید کنندگان شده‌اند!

صفحه ۳

روحانی در همایش سراسری
فرماندهان ناجا:

پلیس موظف به اجرای
قانون است نه اسلام

صفحه ۵

استفاده عربستان
از سلاح‌های ممنوعه
در یمن

همین صفحه

محاسن و معایب یک طرح انتخاباتی
در گفت‌وگوی «جوان» با نمایندگان مجلس

استانی شدن انتخابات
در پیچ و خم بهارستان

صفحه ۲

در گالری‌ها و سالن‌های نمایش کشور
چه خبر است؟!:

قداست‌زدایی
در سایه خواب‌زدگی
مسئولان

صفحه ۱۶

استفاده عربستان از سلاح‌های ممنوعه در یمن

عربستان در سال ۲۰۰۹ از جمله بقایای مواد منفجره آن را که هنوز منفجر نشده است، تأیید می‌کند. می‌توان گفت که عربستان سعودی برای اینکه بتواند جنگ را پایان دهد و با حفظ آبروی خود از این گرداب بیرون بیاید، سعی می‌کند تا با استفاده از این سلاح‌ها انصارالله یمن را مجبور به پذیرش خواسته‌های سعودی‌ها بکند. سکوت شورای امنیت در قبال این جنایات نیز عربستان را به ادامه کار امیدوار می‌کند. تفکری که امریکایی‌ها در جنگ جهانی دوم به کار گرفتند و برای اینکه زاین سرکش را وادار به تسلیم کنند، از بمب اتمی استفاده کردند. موضوع دیگری این است که عربستان با استفاده از سلاح‌های ممنوعه‌ای که از کشورهای غربی خریداری کرده و برای سال‌ها آنها را تابان کرده است، یمن را به آزمایشگاهی برای استفاده از سلاح‌های خود تبدیل کرده تا بتوانند قدرت تخریبی این سلاح‌ها را بسنجند. سعودی‌ها که در این جنگ تنها مانده‌اند بر رون رفتن از منجذاب خود ساخته یمن، به هر اقدامی دست می‌زنند و استفاده از سلاح‌های ممنوعه نیز یکی از این اهرم‌های فشار است اما آنچه در عرصه میدانی شاهد هستیم این است که عربستان نتوانسته به اهداف اعلامی خود در یمن دست پیدا کند و در نهایت طولانی شدن جنگ به نفع سعودی‌ها نیست. حتی گزارش‌هایی منتشر شده است که توقف دور اول حملات عربستان به دلیل اتمام ذخایر بمبی در عربستان است. با این اوصاف می‌توان گفت تنها چیزی که عاید سعودی‌ها شده، صرف هزینه‌های هنگفت مالی است.

پنتاگون: ایران تهدید سایبری برای امریکاست

کمتری نسبت به روسیه و چین بر خورد دارند مدعی شده آنها «در فضای سایبری، سطح آشنکاری از مقاصد خصمانه علیه امریکا و منافع این کشور ابراز کرده‌اند.» در بخش دیگری از این گزارش، اعمال تحریم‌های اقتصادی از سوی امریکا اقدامات واشنگتن برای مقابله با «تهدیدات سایبری» دانسته شده است. گزارش پنتاگون تصریح کرده واشنگتن می‌تواند با «اقدامات دیپلماتیک، اقدامات اجرای قانون و بررسی تحریم‌های اقتصادی» به برخی حملات و عملیات اخلاق‌گرا نه‌های واکنش داشته باشد.

استفاده کرده است. روز شنبه یک کارشناس نظامی امریکایی که خواست نامش فاش نشود در گفت‌وگو با پایگاه خبری «لجج» یمن گفت که عربستان در بمباران منطقه «فجعتان» در صنعا از بمب معروف «MOAB» استفاده کرده است. این کارشناس یمنی‌الاصول ادامه می‌دهد پس از چندین بار مشاهده ویدئوی انفجار و تحقیق در مورد آثار و ابعاد انفجار و پرس‌وجو از برخی کارشناسان امور انفجار در امریکا به این نتیجه رسیده است که نام بمب به کار رفته در این انفجار MOAB است. MOAB نام بمب گرما فشاوری ساخته امریکا در سال ۲۰۰۳ است که طول این بمب ۹ متر و قطر آن یک متر و دارای شعاع تخریبی در حدود ۱۳۷ متر است و به وسیله بمب‌افکن و با استفاده از یک جتر به زمین پرتاب می‌شود. به گزارش این پایگاه خبری، برای اولین بار است که این بمب در یک جنگ واقعی استفاده می‌شود و بمب‌افکن مصری TU-16 آن را پرتاب کرده است. سازمان دیده‌بان حقوق بشر نیز چند روز پس از حمله جنگنده‌های عربستان به یمن با صدور بیانیتهای اعلام کرد که مدارکی در دست است که نشان می‌دهد عربستان سعودی در حملات هوایی علیه یمن از سلاح‌های ممنوعه بین‌المللی استفاده کرده است. بر اساس این گزارش، عربستان از سلاح‌های ممنوعه از جمله بمب‌های خوشه‌ای در بمباران مناطق مسکونی، شهرها، پایگاه‌های نظامی و تأسیسات یمن استفاده کرده است. پیش از این عربستان از بمب‌های خوشه‌ای علیه مردم یمن استفاده کرده بود که چندین منبع وجود بقایای بمب‌های خوشه‌ای در حملات هوایی

جهان
جدای از کشتار بی‌رحمانه مردم یمن توسط جنگنده‌های عربستانی نکته‌ای که در این جنگ مهم به نظر می‌رسد استفاده سعودی‌ها از سلاح‌های ممنوعه‌ای است که تاکنون شورای امنیت سازمان ملل در باره آن سکوت اختیار کرده است. به گزارش جوان، هرچه جنگ یمن طولانی‌تر می‌شود صبر مقامات سعودی برای پایان دادن به این جنگ نیز کمتر می‌شود. سعودی‌ها که فکر می‌کردند با پیوستن متحدانشان به جنگ یمن می‌توانند در طول چند هفته به اهداف خود برسند و انصارالله یمن را به عقب‌نشینی از شهرهای این کشور وادار کنند با گذشت زمان به این نتیجه رسیدند که جنگ یمن با آنچه مدنظرشان بود، فرستگ‌ها فاصله دارد و با بمباران مواضع استراتژیک یمن نمی‌توان به پیروزی نهایی دست یافت. عدم مشارکت ترکیه، پاکستان و مصر در حمله زمینی به یمن کار را برای مقامات سعودی سخت کرد و به همین خاطر فکسر استفاده از راه‌های جایگزین در دستور کار قرار گرفت. راهکار جدیدی که عربستان در پیش گرفت استفاده از سلاح‌های غیرمعتاد می‌شود که براساس معاهدات بین‌المللی استفاده از آنها ممنوع است. آن‌ها هم علیه مردم بی‌گناهی که مورد حمله قرار گرفته و پاسخی به تجاوزات سعودی‌ها ندادند. هفته پیش هوایی که صنعا پایتخت یمن توسط یکی از همین سلاح‌های ممنوعه بمباران شد و برخی رسانه‌های غربی اعلام کردند که عربستان در این حمله از بمب‌های اتمی تاکتیکی

سرمایه‌گذاری‌های قابل توجهی در حوزه توانمندی‌های سایبری انجام داده‌اند. گزارش پنتاگون درباره روسیه و چین مدعی است که آنها «اگرچه دها و توانمندی‌های پیشرفته‌ای توسعه داده‌اند.» مهاجمان سایبری روسیه، به ادعای این گزارش، مخفیانه عمل می‌کنند و در اغلب موارد تشخیص آنها دشوار است. پنتاگون همچنین چین را به سرقت «داریی‌های فکری» از نگاه‌های تجاری دنیا به قصد تضعیف قابلیت رقابت امریکا در بازارهای جهانی متهم کرده است. این گزارش با بیان اینکه ایران و کره شمالی از توانمندی‌های سایبری

مراسم تشییع پیکر، حسین قنقی، استاد روزنامه‌نگاری ایستا



بدهعده‌ی مجدد روسیه در ماجرای سامانه پدافندی اس-۳۰۰ | اتکای ایران به «باور» داخلی

بفرود و در همین راستا ایران یک پیش پرداخت ۱۶۷ میلیون دلاری نیز به حساب روسیه واریز کرد اما تا اواسط ۲۰۱۰ هیچ سامانه‌ای به جمهوری اسلامی ایران تحویل داده نشد. درست در سپتامبر سال ۲۰۱۰ بود که دمتری مدوف، رئیس‌جمهور وقت روسیه در چارچوب قطعنامه ۱۹۲۹ شورای امنیت درباره ایران، فروش اس-۳۰۰ را به ایران ممنوع کرد. این در حالی بود که براساس این قطعنامه فروش تجهیزات نظامی تهاجمی به ایران ممنوع شده بود اما این سامانه به دلیل آنکه جنبه دفاعی داشت، در زمره این قطعنامه قرار نمی‌گرفت. موضوع عدم تحویل این سامانه دفاعی به جمهوری اسلامی ایران تا آنجا پیش رفت که مقامات کشورمان در قبال این عهدشکنی روس‌ها اقدام به طرح دعوی در مجامع بین‌المللی کردند و گفته می‌شد که روسیه در این دعوی محکوم به پرداخت ۴ میلیارد دلار غرامت به ایران شده است. حالا بار دیگر روس‌ها با زنده کردن پرونده اس-۳۰۰ می‌کوشند به نوعی دیگر این بارز را ادامه دهند. | **بقیه در صفحه ۲**

با گذشت بیش از دو هفته از لغو ممنوعیت فروش سامانه پدافند هوایی اس-۳۰۰ به ایران توسط ولادیمیر پوتین، حالا سرگئی ریگوف معاون وزیر امور خارجه روسیه می‌گوید که تحویل این سامانه به ایران در آینده نزدیک نخواهد بود. این گفته‌های معاون وزیر خارجه روسیه در حالی است که انتشار خبر تحویل این سامانه به جمهوری اسلامی ایران توسط روسیه، جنجال زیادی در رسانه‌های دنیا به پا کرد. درست در همان زمان بود که یووال استانیلتیز، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی، طی بیانیتهای خصمانه در این خصوص گفت: «این نتیجه مستقیم مشروعیتی است که ایران در پی توافق اتمی به دست آورده و نیز نشانگر آن است که رشد اقتصادی ایران در نتیجه رفع تحریم‌ها در خدمت رفاه مردم ایران نخواهد بود بلکه برای مسلح کردن جمهوری اسلامی از آن سوءاستفاده خواهد شد.» همچنین سخنگوی کاخ سفید امریکا و جان کری وزیر امور خارجه امریکا نیز از تصمیم روسیه مبنی بر تحویل موشک‌های

تأکید نماینده ولی فقیه در سازمان بسیج بر آموزش مداحان

رفتارهای غلط به شیعه‌کشی دامن می‌زند

گفت: رد پای آنها را می‌توان در چند کشور مشاهده کرد. آنان دارای فناوری‌های روز دنیا هستند که نشان‌دهنده حمایت کشورهای مختلف از آنهاست. نماینده ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین در ادامه افزود: مداحان باید آموزش ببینند تا مسیر حرکت آنها مشخص شود. وی با بیان اینکه رفتارهای غلط خودمان اجازه شیعه‌کشی را به دشمنان می‌دهد، گفت: رفتارهای غلط عده‌ای از شیعیان در عزاداری‌ها تبدیل به فیلم و سندی برای دشمنان می‌شود تا شیعیان را مشرک تلقی کرده و دستور کشتن آنها را بدهند. بعضی از مداحان در پشت تریبون امام حسین(ع) واقعی را نشان نداده بلکه امام حسینی را که خود می‌خواهند نشان می‌دهند و این توهین به ناموس شیعه و مکتب شیعیان است. تویسرکانی با اشاره به اینکه رفتار غلط بعضی از شیعیان رفتارهای صهیونیستی امریکایی را در برابر شیعیان می‌سازد، گفت: در همین رابطه ایت‌الله بهجت بیان کردند «در قتل شیعیان افغانستان و پاکستان و بعضی از شیعیان داخل نیز مقصر هستند.» نماینده ولی فقیه

نماینده ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین گفت:
رفتارهای غلط عده‌ای از شیعیان در عزاداری‌ها تبدیل به فیلم و سندی برای دشمنان می‌شود تا شیعیان را مشرک تلقی کرده و دستور کشتن آنها را بدهند.
بسیج مستضعفین در ادامه افزود:
مداحان باید آموزش ببینند تا مسیر حرکت آنها مشخص شود. وی با بیان اینکه رفتارهای غلط خودمان اجازه شیعه‌کشی را به دشمنان می‌دهد، گفت:
رفتارهای غلط عده‌ای از شیعیان در عزاداری‌ها تبدیل به فیلم و سندی برای دشمنان می‌شود تا شیعیان را مشرک تلقی کرده و دستور کشتن آنها را بدهند.
بعضی از مداحان در پشت تریبون امام حسین(ع) واقعی را نشان نداده بلکه امام حسینی را که خود می‌خواهند نشان می‌دهند و این توهین به ناموس شیعه و مکتب شیعیان است.
تویسرکانی با اشاره به اینکه رفتار غلط بعضی از شیعیان رفتارهای صهیونیستی امریکایی را در برابر شیعیان می‌سازد، گفت:
در همین رابطه ایت‌الله بهجت بیان کردند «در قتل شیعیان افغانستان و پاکستان و بعضی از شیعیان داخل نیز مقصر هستند.»
نماینده ولی فقیه

بازدید خبرنگاران از آماده‌سازی نمایشگاه کتاب فاطمه عرفانیان | جوان

